
Uchwała nr XVII/200/03
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 9 grudnia 2003r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy
Czechowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1,art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.4 ustawy z
dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz.U. Nr 132, poz.622 ze
zm./ 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1

Ustala  się  szczegółowe  zasady  utrzymania  porządku  i  czystości  na  terenie  gminy  Czechowice-
Dziedzice w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3
Tracą moc:
1. Uchwała nr L/313/98 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 2 czerwca 1998 roku w
sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czechowice-Dziedzice
2. Uchwała nr XXVI/179/2000 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 20 czerwca 2000 r.
zmieniająca uchwałę  w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i  porządku na terenie
gminy Czechowice-Dziedzice.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego oraz opublikowaniu w lokalnej prasie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

Przewodniczący
 Rady Miejskiej

     Marek Dopierała



Załącznik do uchwały nr XVII/200/03
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 9 grudnia 2003r.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne:

§ 1

Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o:
1. Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i  osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub w
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

2.  Odpadach  komunalnych –  rozumie  się  przez  to  odpady  powstające  w  gospodarstwach
domowych, a  także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych
wytwórców odpadów, które  ze względu na swój  charakter  lub skład są podobne do odpadów
powstających w gospodarstwach domowych.

3. Nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach
bezodpływowych.
4. Odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne,
które nie mogą być umieszczane ze względu na swoje rozmiary lub masę w typowych pojemnikach.
5. Firmie wywozowej – należy przez to rozumieć Zakład będący gminną jednostką organizacyjną
lub przedsiębiorcę w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadającym wydane przez Burmistrza
zezwolenie na wykonywaną usługę w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi stałymi i
nieczystościami ciekłymi.

Rozdział 2
Zasady i sposoby utrzymania czystości i porządku.

§ 2

1. Właściciele nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy
Czechowice-Dziedzice zobowiązani są do:
1/ utrzymania porządku, czystości oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości,

2/ utrzymanie w należytym stanie terenów zieleni w obrębie nieruchomości,
3/  wyposażenia nieruchomości  w znormalizowane pojemniki  do  gromadzenia stałych odpadów
komunalnych oraz utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym,
4/  wyposażenia terenów lub  obiektów służących do  użytku publicznego w  kosze  na  śmieci  i
systematycznego ich opróżniania,
5/ przyłączenia nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej lub w przypadku, gdy budowa
sieci kanalizacyjnej jest technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona wyposażenie nieruchomości w
bezodpływowy zbiornik nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków,
6/ przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość
jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków,
7/ zabezpieczenia bezpośrednich dojazdów do budynków dla celów przeciwpożarowych,
8/  utrzymania porządku  na  chodnikach  i  jezdni  w  przypadku ich  zanieczyszczenia na  skutek
prowadzenia robót budowlano-remontowych lub prac polowych,
9/  uprzątnięcia  błota,  śniegu,  lodu  innych  zanieczyszczeń  z  chodników  położonych  wzdłuż
nieruchomości za wyjątkiem chodników, na których dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie
pojazdów samochodowych, 
10/ niezwłocznego usuwania sopli i nawisów snieżno-lodowych z dachów budynków i innych miejsc,
w których stwarzają zagrożenie dla życia lub zdrowia,
11/  corocznej  całkowitej  wymiany piasku  w piaskownicach usytuowanych w miejscach  ogólnie
dostępnych.
2.  Obowiązek  utrzymania czystości  i  porządku  w  odniesieniu  do  dróg  publicznych należy do
Zarządu Drogi.



3.  Organizatorzy imprez zobowiązani są  do zabezpieczania odpowiedniej ilości  pojemników na
odpady i szaletów dla uczestników imprez oraz niezwłocznego posprzątania terenu po zakończeniu
imprezy.
4.  Zabrania się spalania odpadów komunalnych w miejscach do tego celu nie przeznaczonych
(ogniskach, kotłowniach, pojemnikach) za wyjątkiem pozostałości roślinnych.
5. Zabrania się wysypywania odpadów komunalnych w miejscach lub urządzeniach do tego celu nie
przeznaczonych.
6.  Dopuszcza się  na  terenie  posesji  kompostowanie  organicznych odpadów komunalnych  na
potrzeby własne.
7. Dopuszcza się mycie i naprawę własnych pojazdów samochodowych w obrębie swoich posesji,
w przypadku  zabudowy wielorodzinnej w miejscach  spełniających  wymogi ochrony środowiska,
wyznaczonych i oznakowanych przez administratorów osiedli.

Rozdział 3

Zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości.

§ 3

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w urządzeniach
odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym załączniku, natomiast nieczystości ciekłe nie
odprowadzane  do  sieci  kanalizacyjnej  bądź  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  powinny  być
gromadzone w bezodpływowych zbiornikach, odpowiadającym wymaganiom wynikającym z przepisów
odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane /tj.Dz.U. z 2000r. nr 106
poz.1126 z późn. zm./.Usuwanie tych od-padów może odbywać się wyłącznie przez firmę wywozową,
uprawnioną do świadczenia tego typu usług.
2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą one być
gromadzone oddzielnie. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają przepisy od-rębne.

§ 4

1.  Pojemniki  na  odpady komunalne  należy ustawić  w  miejscach  łatwo  dostępnych zarówno dla
użytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, na równej i utwardzonej powierzchni. Miejsca
ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.
2.  Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  utrzymywać  pojemniki  na  odpady  w  takim  stanie
sanitarnym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i powodowania zagrożeń dla
zdrowia  użytkowników  dotyczy  to  również  zbiorników  bezodpływowych,  bądź  przydomowych
oczyszczalni ścieków.

§ 5

1.  Stałe  odpady  komunalne  mogą  być  usuwane  z  terenu  nieruchomości  okresowo  w  terminie
uzgodnionym z firmą wywozową, z częstotliwością, co najmniej raz w miesiącu.
2.  Nieczystości  ciekłe  gromadzone w zbiornikach  bezodpływowych muszą być usuwane  z terenu
nieruchomości z częstotliwością gwarantującą, iż nie nastąpi wypływ ze zbiornika.

Rozdział 4

Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów.

§ 6

Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w urządzenia służące do gromadzenia odpadów
komunalnych poprzez: zakup takich urządzeń albo wydzierżawienie od firmy wywozowej lub gminy.

§ 7

1. Odpady komunalne muszą być gromadzone w zamkniętych pojemnikach lub kontenerach wyłącznie
do tego celu przeznaczonych.



2. Dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów komunalnych posegregowanych w oznakowanych
workach przeznaczonych na ten cel.
3. W sytuacjach wyjątkowego krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych dozwolone jest
ich gromadzenie w szczelnych workach z tworzywa sztucznego.

§ 8

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i
żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych.
2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych.

  
§ 9

Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym miejscu na terenie
nieruchomości  w  sposób  nie  utrudniający  korzystanie  z  nieruchomości  przez  osoby  do  tego
uprawnione i usuwane możliwie jak najszybciej w terminach uzgodnionych z firmą wywozową.

§ 10
1. Właściciele posesji mają możliwość prowadzenia selektywnej zbiórki następujących odpadów:
- szkła
- makulatury
- tworzyw sztucznych
- metali
2. Dla zabudowy jednorodzinnej stosuje się worki odpowiednio oznakowane
3.  Dla  zabudowy  wielorodzinnej  stosuje  się  oznakowane  pojemniki  utrzymane  w  następującej
kolorystyce:
- niebieski - z przeznaczeniem na papier
- żółty     -   z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne
- czerwony - z przeznaczeniem na metale
- biały - z przeznaczeniem na szkło białe
- zielony - z przeznaczeniem na szkło kolorowe
4.  Selektywna  zbiórka  odpadów  powinna  być  prowadzona  z  zachowaniem  ogólnych  warunków
usuwania odpadów określonych w niniejszym regulaminie. Szczegółowe zasady selektywnej zbiórki
odpadów ustalone zostaną w umowie zawartej z firmą wywozową.

Rozdział 5
Zasady rozliczania usług w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi i nieczystościami

ciekłymi.

§ 11

Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  zawarcia  umowy  z  firmą  wywozową określającą
częstotliwość wywozu odpadów i częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych nieczystości
ciekłych.

§ 12

1.  Rozliczanie usług  usuwania  i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych i  nieczystości  ciekłych
pomiędzy właścicielem nieruchomości, a firmą wywozową reguluje stosowna umowa cywilnoprawna.
2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania i okazywania organom porządkowym
umów zawartych z firmą wywozową oraz dowodów płacenia za takie usługi.
3. Ustala się następujące normatywne ilości stałych odpadów komunalnych:
- 40 l odpadów wytwarzanych przez 1 osobę w ciągu miesiąca,
- 20 l odpadów dla osób zamieszkujących na nieruchomościach, na terenie, których prowadzona jest
selektywna zbiórka odpadów bądź właściciele prowadzą kompostowanie odpadów organicznych,
- ilości nieczystości ciekłych wylicza się na podstawie rachunków za zużycie wody.

§ 13

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do posiadania umowy zawartej z jednostką wywozową oraz
dowodów zapłaty za usuwanie odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych przez okres 2 lat.



§ 14

Właściciele  nieruchomości zobowiązani są do udzielenia Straży Miejskiej  lub innym upoważnionym
osobom  przez  Burmistrza  wiarygodnych  i  wyczerpujących  informacji  dotyczących  sposobu
gromadzenia  i  usuwania  odpadów  komunalnych  oraz  nieczystości  ciekłych  z  terenu  własnej
nieruchomości oraz do przedstawienia na żądanie do wglądu umowy oraz dowodów zapłaty.

Rozdział 6

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych.

§ 15

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:

1/  zapewnienia odpowiednich  środków  bezpieczeństwa dla  otoczenia  i  właściwej  opieki  nad  tymi
zwierzętami,
2/ wyprowadzania psów wyłącznie na smyczy poza teren ogrodzenia swojej posesji i mieszkania, a
psów ras uznawanych za agresywne w kagańcach,
3/ usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta na terenach dostępnych do wspólnego
użytku,
4/  nie wyprowadzania psów i  innych zwierząt domowych do piaskownic, na tereny placów zabaw,
szkół, przedszkoli, żłobków,
5/  wyposażenie  psa  w  obrożę,  z  oznaczeniem  umożliwiającym  identyfikację  właściciela  psa.
Identyfikatory wydaje bezpłatnie Urząd Miejski,
6/ posiadanie aktualnego świadectwa szczepienia psa.

§ 16

Zwierzęta domowe pozostające bez stałego dozoru będą przewożone do schroniska dla zwierząt przez
upoważnione służby.

Rozdział 7

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej.

§ 17

Wprowadza  się  zakaz  utrzymywania zwierząt gospodarskich  na  nieruchomościach  położonych w
obrębie miasta  Czechowice-Dziedzice  w promieniu  50  m  od budynków wielorodzinnych, obiektów
użyteczności publicznej i budynków obsługi ludności.

§ 18

Na pozostałych  terenach dopuszcza się  utrzymywanie  zwierząt gospodarskich  pod  warunkiem,  iż
zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem nieruchomości, a hodowla ich będzie prowadzona
z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych.

§ 19

Właściciele  zwierząt  gospodarskich  zobowiązani  są  do  sprzątania  odchodów  tych  zwierząt
powstających podczas przepędu przez ulice i inne tereny przeznaczone do wspólnego użytku.



Rozdział 8

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§ 20

Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia deratyzacji.

§ 21

Obowiązkowej  deratyzacji  podlegają  obszary  skoncentrowanego  budownictwa  mieszkalnego
wielorodzinnego, obiekty użyteczności publicznej.

§ 22

Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w kwietniu i w grudniu każdego roku, a także w każdym
przypadku masowego pojawienia się gryzoni.

Rozdział 9

Postanowienia końcowe.

§ 23

Zobowiązuje  się  właścicieli  do  umożliwienia Straży Miejskiej  kontroli  przestrzegania postanowień
niniejszej uchwały

§ 24

W  przypadku stwierdzenia  naruszenia  postanowień  uchwały  będą  nakładane  kary  w  trybie  i  na
zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.


